Unidrive M200
Integrazione attraverso le comunicazioni flessibili
0,25 kW - 110 kW Servizio gravoso
100 V | 200 V | 400 V | 575 V | 690 V
2
Sollecitati dai risultati di un'estesa ricerca di mercato attenta alle
esigenze dei clienti, abbiamo creato una gamma di sei modelli
Unidrive M adattandoli perfettamente alle esigenze specifiche

Prestazioni d'esercizio e specifiche di Unidrive M200 e M201
100/120 Vac ±10%
Codice di ordinazione
Fasi di
alimentazione
Servizio gravoso Servizio normale
Corrente massima in serv. continuo
(A)
Potenza albero motore
(kW)
Corrente massima in serv. continuo
(A)
Potenza albero motore
(kW)
M200-011 00017A 1 1,7 0,25
Per le applicazioni in Servizio normale,
utilizzare i valori nominali relativi al Servizio gravoso.
M200-011 00024A 1 2,4 0,37
M200-021 00042A 1 4,2 0,75
M200-021 00056A 1 5,6 1,1
200/240 Vac ±10%
M200-012 00017A 1 1,7 0,25
Per le applicazioni in Servizio normale,
utilizzare i valori nominali relativi al Servizio gravoso.
M200-012 00024A 1 2,4 0,37
M200-012 00033A 1 3,3 0,55
M200-012 00042A 1 4,2 0,75
M200-022 00024A 1/3 2,4 0,37
M200-022 00033A 1/3 3,3 0,55
M200-022 00042A 1/3 4,2 0,75
M200-022 00056A 1/3 5,6 1,1
M200-022 00075A 1/3 7,5 1,5
M200-032 00100A 1/3 10 2,2
M200-042 00133A 1/3 13,3 3
M200-042 00176A 3 17,6 4
M200-052 00250A 3 25 5,5 30 7,5
M200-062 00330A 3 33 7,5 50 11
M200-062 00440A 3 44 11 58 15
M200-072 00610A 3 61 15 75 18,5
M200-072 00750A 3 75 18,5 94 22
M200-072 00830A 3 83 22 117 30
M200-082 01160A 3 116 30 149 37
M200-082 01320A 3 132 37 180 45
M200-092 01760A 3 176 45 216 55
M200-092 02190A 3 219 55 266 75
M200-092 01760E 3 176 45 216 55
M200-092 01760E 3 219 55 266 75
M20x- 03 00073 A4
Versione Taglia e tensione Corrente
Formato
azionamento
Tensione nominale: 1 - 100 V,
2 - 200 V, 4 - 400 V, 5 - 574 V, 6 - 690 V
TagliaM200 - Tastiera standard
M201 - Tastiera con pot. di riferimento velocità
Corrente nominale (A):
Valori nominali per il servizio
gravoso x 10
A - Induttanza di linea interna
E - Induttanza di linea esterna richiesta
Legenda:
13www.emersonindustrial.com/automation
500/575 Vac ±10%
M200-055 00030A 3 3 1,5 3,9 2,2
M200-055 00040A 3 4 2,2 6,1 4
M200-055 00069A 3 6,9 4 10 5,5
M200-065 00100A 3 10 5,5 12 7,5
M200-065 00150A 3 15 7,5 17 11
M200-065 00190A 3 19 11 22 15
M200-065 00230A 3 23 15 27 18,5
M200-065 00290A 3 29 18,5 34 22
M200-065 00350A 3 35 22 43 30
M200-075 00440A 3 44 30 53 45

M200-096 01310E 3 131 110 155 132
380/480 Vac ±10%
Codice di ordinazione
Fasi di
alimentazione
Servizio gravoso Servizio normale
Corrente massima in serv. continuo
(A)
Potenza albero motore
(kW)
Corrente massima in serv. continuo
(A)
Potenza albero motore
(kW)
M200-024 00013A 3 1,3 0,37
Per le applicazioni in Servizio normale,
utilizzare i valori nominali relativi al Servizio gravoso.
M200-024 00018A 3 1,8 0,55
M200-024 00023A 3 2,3 0,75
M200-024 00032A 3 3,2 1,1
M200-024 00041A 3 4,1 1,5
M200-034 00056A 3 5,6 2,2
M200-034 00073A 3 7,3 3
M200-034 00094A 3 9,4 4
M200-044 00135A 3 13,5 5,5
M200-044 00170A 3 17 7,5
M200-054 00270A 3 27 11 30 15
M200-054 00300A 3 30 15 31 15
M200-06400350A 3 35 15 38 18,5
M200-064 00420A 3 42 18,5 48 22
M200-064 00470A 3 47 22 63 30
M200-074 00660A 3 66 30 79 37
M200-074 00770A 3 77 37 94 45
M200-074 01000A 3 100 45 112 55
M200-084 01340A 3 134 55 155 75
M200-084 01570A 3 157 75 184 90
M200-094 02000A 3 200 90 221 110
M200-094 02240A 3 224 110 266 132
M200-094 02000E 3 200 90 221 110
M200-094 02240E 3 224 110 266 132
14
Sicurezza ambientale e conformità
elettrica
•	 Taglia da 1 a 4:
IP21 / UL classe aperta (NEMA 1). IP20 in presenza di adattatori AI.
La conformità a UL TIPO 1 richiede l'installazione del kit di passacavi
appropriato.
•	 Temperatura ambiente da -20 °C a 40 °C come valore standard.
60 °C con declassamento in corrente per le taglie 1-4.
•	 Taglia da 5 a 9:
IP20 / UL classe aperta (NEMA 1). La conformità a UL TIPO 1 richiede
l'installazione del kit di passacavi appropriato.
I valori IP65 / UL TIPO 12 sono disponibili sul retro dell'azionamento con
montaggio a retroquadro (9E 15 IP55).
•	 Temperatura ambiente da -20 °C a 40 °C come valore standard. 55 °C
con declassamento in corrente per le taglie 5-9.
•	 “Per tutte le taglie”
•	 Temperatura di immagazzinamento da -40 °C a 60 °C.
•	 Umidità max del 95% (senza condensa) a 40°C in conformità con
EN/IEC 60068-2-78 e ANSI/EIA-364-31.
•	 EN/IEC 60068-2-60, Metodo 4 Gas corrosivi.
•	 Altitudine: da 0 a 3000 m, declassamento in corrente 1% ogni 100 m fra
1000 e 3000 m.
•	 Vibrazioni casuali: testate secondo EN/IEC 60068-2-64 con i moduli
opzionali SI e AI installati.
•	 Urti meccanici: testati secondo EN/IEC 60068-2-29.
•	 Immunità elettromagnetica conforme a EN/IEC 61800-3 e
a EN/IEC 61000-6-2.
•	 Con filtro EMC installato, conforme a EN/IEC 61800-3 (2° ambiente).
•	 EN/IEC 61000-6-3 ed EN/IEC 61000-6-4 con filtro EMC posteriore opzionale.
•	 EN/IEC 60146-1-1 Condizioni di alimentazione.
•	 EN/IEC 61800-5-1 Sicurezza elettrica.
•	 EN/IEC 61131-2 Ingressi/Uscite (I/O).

*Si consigliano dispositivi di fissaggio supplementari ove siano previste forti vibrazioni
15www.emersonindustrial.com/automation
Descrizione/Codice d'ordinazione Codice di ordinazione
Tastiera remota	 82500000000001
Taglia Codice di ordinazione
9E (400 V) 7022-0063
9E (600 V) 7022-0063
Taglia Codice di ordinazione
9A 7778-0045
9E 7778-0016
Taglia Codice di ordinazione
9A / 9E 3470-0107
Descrizione/Codice d'ordinazione Codice di ordinazione
Adattatore AI-Back-up 82500000000004
Adattatore AI-485 82500000000003
Adattatore AI-Smart 82500000018500
Tastiera opzionale
Induttanza di linea
Attrezzatura per sollevamento
Gommini passacavo per la protezione
delle dita
Accessori opzionali
Taglia Codice di ordinazione
5 3470-0067
6 3470-0055
7 3470-0079
8 3470-0083
9A 3470-0119
9E 3470-0105
Taglia Codice di ordinazione
1 3470-0091
2 3470-0094
3 3470-0098
4 3470-0102
5 3470-0069
6 3470-0059
7 3470-0080
8 / 9A 3470-0088
9E 3470-0115
Kit per foro passante IP65
Kit UL Tipo 1 (passacavi)
Per l'elenco completo di brevetti e richieste di brevetto,
consultare www.controltechniques.com/patents.
Taglia Codice di ordinazione
3 3470-0097
4 3470-0101
5 3470-0066
6 3470-0074
7 3470-0078
8 3470-0088
9A / 9E 3470-0118
Taglia Codice di ordinazione
1 3470-0092
2 3470-0095
3 3470-0099
4 3470-0103
Staffe di montaggio per retrofit
Kit sostituzione ventilatore
I valori IP65 / UL TIPO 12 sono disponibili sul retro
dell'azionamento con montaggio a retroquadro mediante
i seguenti kit.
Queste staffe di montaggio consentono di montare
l'azionamento in installazioni esistenti dotate di Commander SK.
Taglia Tensione Fasi Tipo Codice di
ordinazione
1
Tutti 1 Standard 4200-1000
Tutti 1 A bassa dispersione 4200-1001
2
100 V 1 Standard 4200-2000
200 V
1 Standard 4200-2001
1 A bassa dispersione 4200-2002
3 Standard 4200-2003
3 A bassa dispersione 4200-2004
400 V
3 Standard 4200-2005
3 A bassa dispersione 4200-2006
3
200 V
1 Standard 4200-3000
1 A bassa dispersione 4200-3001
3 Standard 4200-3004